РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

М Э Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 февраля 2010 года

№ 139
О внесении изменений в целевую программу
«Развитие торговли, общественного питания,

бытового обслуживания, малого и среднего

предпринимательства на территории

муниципального образования

«город Свирск» на 2010 год»
     В целях развития Центра содействия малому и среднему предпринимательству на территории муниципального образования «город Свирск», руководствуясь  ст. 44 Устава  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в программу «Развитие торговли, общественного питания, бытового обслуживания, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Свирск» на 2010 год», утвержденную постановлением мэра от 2 декабря 2009 года № 597:
         1.1.  Перечень программных мероприятий по реализации программы дополнить пунктами «14» и «15»;
	14
	Развитие Центра содействия малому и среднему предпринимательству
	Областной бюджет
	210,0
	210,0
	2010
	Министерство экономического развития, труда и высшей школы Иркутской области

	15
	итого

	2025,0
	2025,0

         2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Свирские вести».
3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам (Свистелин К.В.)

В.Т. Алферов
Приложение
Утвержден

постановлением мэра

от 27.02.2010  №  139
Перечень программных мероприятий по реализации программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финанси-

рования
	Сумма расходов, всего

тыс.руб..
	2010г.

	Срок

реализа-ции
	Ответственные за реализацию

мероприятий

	1
	Предоставление руководителям малого и среднего предпринимательства справочно-нормативной документации
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	2
	Семинарские занятия, консультации о деятельности предприятий потребительского рынка, особенность сезонной торговли
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	3
	Семинары и совещания с субъектами малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	4
	Обмен опытом в развитии и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	5
	Участие товаропроизводителей малых и средних предприятий в местных, областных выставках-ярмарках
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	6
	Увеличение реализации и производства товаров местных производителей посредством проведения выставок-продаж с дегустацией в предприятиях торговли смотров-конкурсов на «Новый вид продукции»
	Средства

ип
	30,0
	30,0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	7
	Содействие строительству много-профильных комплексов и торговых павильонов из быстровозводимых конструкций
	Средства ип
	745,0
	745,0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	8
	Развитие материально-технической базы мелкорозничной торговли путем замены существующих киосков на современные павильоны
	Средства ип
	500,0
	500,0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	9
	Внедрение новых форм и методов обслуживания
	Средства ип
	100,0
	100,0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	10
	Проведение смотра-конкурса «Лучший в профессии»
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	11
	Внедрение новых технологий и торгово-технологического оборудования
	Средства ип
	400,0
	400,0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	12
	Участие предприятий потребительского рынка и бытового обслуживания в ярмарках-распродажах и других городских и областных мероприятиях
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	2010
	Отдел потребительского рынка, руководители предприятий, ип

	Средства ип
	25,0
	25,0
	2010

	13
	Создание единого банка данных объектов потребительского рынка
	Местный бюджет
	0
	0
	2010
	Отдел потребительского рынка

	14

	Развитие Центра содействия малому и среднему предпринимательству

	Областной

бюджет
	210,0

	210,0

	2010
	Министерство экономического развития, труда и высшей школы Иркутской области

	15
	итого

	2025,0
	2025,0

Руководитель аппарата                                                           Е.В. Иванова